[image: image1.png]

Курганская область

Администрация Далматовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 февраля 2012 г.  № 129

            г. Далматово

О закреплении территорий за

образовательными учреждениями

Далматовского района

На основании Федерального закона от 8 ноября 2011 года № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации "Об образовании" в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», в соответствии с уставом муниципального образования Далматовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить определенную территорию за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования на территории Далматовского района, согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.

2. Руководителям образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, обеспечить прием граждан, проживающих на территории Далматовского района, закрепленной за конкретным муниципальным образовательным учреждением, и имеющих право на получение общего образования.

3. Лицам, не проживающим на закрепленной за образовательным учреждением территории, может быть отказано в приеме только по причине отсутствия свободных мест. Если в образовательном учреждении остаются свободные места, то учреждение осуществляет прием граждан, не проживающих на закрепленной за учреждением территории, в соответствии с правилами приема, установленными уставом учреждения.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Далматовский вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления по делам образования, культуры, молодежи и спорта Первухину Ольгу Николаевну.

Глава Далматовского района

                                 А.В. Столбов

исп. Волынец Е.С.

тел. 2-29-65

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Далматовского района

«О закреплении территорий за образовательными учреждениями

Далматовского района»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Управлением по делам образования, культуры, молодежи и спорта

Юрисконсульт Управления

Е.С.Волынец

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель главы Далматовского

Е. В. Дьячкова

района по социальным вопросам

Руководитель управления по делам образования,

культуры, молодежи и спорта

О.Н. Первухина

Руководитель юридического отдела

администрации Далматовского района

А.Г. Аносов

Управляющий делами,

руководитель отдела

контрольно-организационной

и кадровой работы

Н.В. Зуйков

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению администрации Далматовского района

«О закреплении территорий за образовательными учреждениями

Далматовского района»

1. Отдел контрольно-организационной и кадровой работы (Дело) – 2;

2. УДОКМС – 1.

Исп. Волынец Е.С.

тел. 2-29-65

Приложение № 1

к постановлению администрации

Далматовского района

от «____»___________№_______

Территория Далматовского района, закрепляемая за образовательными учреждениями,

реализующими общеобразовательные программы начального общего образования.

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Местонахождение образовательного учреждения
	Закрепляемая территория Далматовского района

	1.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Далматовская начальная общеобразовательная школа»
	641730, Курганская область, город Далматово, улица Советская, дом 177
	г. Далматово (ул. Овражная,

ул. Терюхова, ул. Западная,

ул. Октябрьская, ул. Комарова, ул. Соболева, ул. Розы Люксембург,

пер. Строительный, пер. Фрунзе,

ул. Луговая, ул. Чкалова, ул. Степная,

ул. Коновалова, ул. Железнодорожная,

ул. Калинина
 , ул. Декабристов,

ул. Революции,

ул. Советская дома №1 – 191, 2а – 192,

ул. Ленина дома №1-107, 2-58,

ул. 4 Уральского полка дома №1-115, 2- 88,

ул. Маяковского дома №1-135, 2-98,

ул. Молодежная, ул. Телевизионная,

ул. Тургенева, ул. Островского,

ул. Некрасова, ул. Мичурина,

ул. Заводская, ул. Пионерская,

ул. Гагарина дома №1-89а, 2-90,

ул. Комсомольская, ул. Исетская,

ул. Чапаева, ул. Харитонова,

ул.  Устинова, ул. Энгельса, ул. Исетская, ул. Площадь 1 Мая, ул. Суворова,

пер. Мирный, ул. Попова, ул. Пугачева,

ул. Бажова, пер. Бажова, пер. Нахимова, ул. Свободы дома № 1-17,

ул. Рукманиса д. 1а-14, ул. Спартака,

ул. Пушкина, ул. Элеваторная,

ул. Зеленая, ул. Челюскинцев,

ул. Северная, ул. 2-я Северная,

ул. Пролетарская, ул. Нефтяников,

ул. Загородная, ул. Николаевская,

пер. Спутник, пер. Челюскинцев),

с. Верхний Яр, п.с.т. Шутка, д. Луговая,

с. Крестовка, д. Озеро-Казанское

Управляющий делами, руководитель отдела

контрольно-организационной и кадровой работы

Н.В. Зуйков